1

共青团吉首大学委员会文件
校团发〔2016〕49 号

关于评选吉首大学 2016 年度优秀志愿服务集体和

优秀志愿者的通知

各学院团总支、青年志愿者组织：

为深入学习贯彻党的十八届五中全会精神，在全社会广泛开展志

愿服务，促进和谐社会建设，进一步推进我校青年志愿服务工作，弘

扬“奉献、友爱、互助、进步”的志愿者精神，激励更多的青年学生

参与到志愿服务中来，校团委决定开展 2016 年度青年志愿评选表彰

工作，现将有关评选事宜通知如下：

一、评选奖项

本次评选活动设“优秀志愿服务集体”6个，“优秀志愿者”85

名，给予一定的物质和精神奖励。

二、评选条件

1、优秀志愿服务集体申报条件

（1）遵守《吉首大学青年志愿者协会章程》；

（2）必须是成立一年以上（含一年）的青年志愿者单位，工作机

制健全，且在湖南志愿服务网络管理信息平台

★

2

（http://www.hnvs.cn/）上完成注册；

（3）青年志愿者单位积极响应团委的号召，起到积极向上、模范

带头的作用；

（4）全年开展志愿服务活动 5 次以上，活动有成效，有较好的社

会影响力。

2、优秀志愿者申报条件

（1）遵守《吉首大学青年志愿者协会章程》；

（2）必须是注册满一年以上（含一年）的志愿者；

（3）遵纪守法，学习成绩优秀，工作积极热情，团结同学，在日

常学习、工作中起先锋模范带头作用；

（4）能积极完成上级志愿组织交代的工作任务；

（5）成功策划或参与具有一定社会影响力的青年志愿者活动；

（6）开展志愿服务工作时间平均每月达 10 小时以上（由团总支

或青年志愿者组织出具相应证明材料）。

三、评选程序

1、优秀志愿服务集体评选程序：单位申报、校团委组织评审、

公示、表彰。

2、优秀志愿者评选程序：个人申报，所属单位评审、公示及推

荐，校团委审核公示、表彰。

四、有关要求

各学院、单位要积极响应号召，高度重视青年志愿者评优表彰的

评选工作，精心布置，严格把关，严格遵守评选条件，将评选工作落

http://www.hnvs.cn/

3

实到位。

各团总支、青年志愿者组织认真整理优秀志愿服务集体（每个单

位限报一个）和优秀志愿者候选人（具体名额分配见附件 1）的事迹

材料，于 12月 5日前将相关《申请表》（一式两份）和事迹材料（1500

字以内）上报校团委 60513 办公室（张家界校区交到校区团工委办公

室），电子档发送至 jidatuanwei@163.com。

附件 1：吉首大学 2016 年度“优秀志愿者”指标分配

附件 2：吉首大学 2016 年度“优秀志愿服务集体”申请表

附件 3：吉首大学 2016 年度“优秀志愿者”申请表

附件 4：吉首大学 2016 年优秀志愿服务集体和优秀志愿者申报汇总

表

共青团吉首大学委员会

2016 年 11 月 21 日

4

附件 1：

吉首大学 2016 年度“优秀志愿者”推荐名额

序号 院系名称 名额数 序号 院系名称 名额数

1 商学院 4 14 历史与文化学院 1

2 信息科学与工程学院 3 15 国际交流与公共外语教育学院 2

3 数学与统计学院 2 16 外国语学院 2

4 法学与公共管理学院 2 17 美术学院 2

5 音乐舞蹈学院 2 18 城乡资源规划学院 3

6 马克思主义学院 1 19 旅游与管理工程学院 3

7 生物资源与环境科学学院 2 20 软件服务外包学院 3

8 民族预科教育学院（吉） 1 21 民族预科教育学院（张） 1

9 医学院 4 22 校学生青协（吉） 10

10 物理与机电工程学院 2 23 校学生青协（张） 10

11 化学化工学院 3 24 爱心公益类社团（吉） 3

12 文学与新闻传播学院 3 25 爱心公益类社团（张） 3

13 体育科学学院 2 26 校内志愿服务基地（吉） 8

27 校内志愿服务基地（张） 3

5

附件 2：

吉首大学 2016 年度“优秀志愿服务集体”申请表

备注：张家界校区可填写中行的卡号，并注明。

集体名称 人数

负责人姓名 联系电话

主要服务内容 邮箱

成立时间
服务总

时数
人均服务时数

负责人工行卡号

是否已注册湖南志愿者网

主
要
事
迹

(可附页）

签章

年 月 日

校
团
委
意
见 （盖章）

年 月 日

6

附件 3：

吉首大学 2016 年度“优秀志愿者”申请表

姓名 性别

照

片

民族 出生年月

籍贯 政治面貌

学院

工行卡号

先

进

事

迹

（可附页）

签章

年 月 日

所
属
单
位
意
见

签章

年 月 日

校
团
委
意
见

签章

年 月 日

备注：张家界校区可填写中行的卡号，并注明。

7

附件 4：

吉首大学 2016 年度优秀志愿服务集体和

优秀志愿者申报汇总表

单位名称（盖章）：

填表说明：卡号必须是受奖励学生本人的，录入号码时中间不能有间隔；集体的奖励姓名可以报一个学生负责人。

序号 奖项 单位 姓名 电话号码 工行卡号 奖金（元） 签名 备注

1
青年志愿

服务先进集体
商学院 王二 15974330000 6227003040060580000 0

2 优秀志愿者 商学院会计2013级1班 李四 15974332222 6227003040060582222 0